
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.03.2025                                                                                        № 351

г. Тотьма

Об утверждении порядка составления
и утверждения отчёта о результатах 
деятельности муниципальных учреждений
и об использовании закреплённого за ними 
муниципального имущества 

В соответствии с  подпунктом 10 пункта  3.3  статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 
года № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и 
утверждения  отчета  о  результатах  деятельности  государственного 
(муниципального)  учреждения  и  об  использовании  закрепленного  за  ним 
государственного  (муниципального)  имущества»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 684 «Об 
утверждении  Правил  опубликования  отчетов  о  деятельности  автономного 
учреждения  и  об  использовании  закрепленного  за  ним  имущества», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета 
о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании 
закрепленного  за  ними  муниципального  имущества  муниципальных 
учреждений, подведомственных администрации Тотемского муниципального 
округа.

file:///Public/Documents/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D1%81%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%9E%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%85%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D1%81%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B%20%D0%B8%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B0%20%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2022%20%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%202.rtf#sub_1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/323310


2. Распространить действие настоящего постановления на учреждения, 
функции  и  полномочия  учредителя  которых  осуществляют  отраслевые 
(функциональные)  органы  администрации  Тотемского  муниципального 
округа.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации 
Тотемского муниципального района от 11.12.2023 № 1833 «Об утверждении 
порядка  составления  и  утверждения  отчёта  о  результатах  деятельности 
муниципальных 

2

учреждений  и  об  использовании  закреплённого  за  ними 
муниципального имущества».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования,  подлежит  размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа и применяется, начиная с предоставления отчета за 
2024 год.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утвержден
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа
от 07.03.2025 № 351

(приложение)

Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества (далее — 

Порядок)

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  требования  к  составлению  и 
утверждению  отчета  о  результатах  деятельности  муниципального 
учреждения  и  об  использовании  закрепленного  за  ним  муниципального 
имущества муниципального учреждения, функции и полномочия учредителя 
которого осуществляет администрация Тотемского муниципального округа, 
либо  отраслевые  (функциональные)  органы  администрации  Тотемского 
муниципального округа.  (далее — Отчет).

2.  Отчет  составляется  муниципальными  казёнными,  бюджетными  и 
автономными  учреждениями  (далее  -  учреждение)  в  соответствии  с 
настоящим  Порядком  с  учетом  требований  законодательства Российской 
Федерации о защите государственной тайны.

3.  Отчет  составляется  в  валюте  Российской  Федерации  (в  части 
показателей  формируемых  в  денежном  выражении)  по  состоянию  на  1 
января года,  следующего за отчетным, по форме согласно  приложению к 
настоящему Порядку.

Сведения  о  выполнении  муниципального  задания  составляются 
муниципальными  бюджетными  (автономными)  учреждениями,  а  также 
муниципальными  казёнными  учреждениями,  в  случае  утверждения 
муниципальному казённому учреждению муниципального задания.

4. Отчет утверждается руководителем учреждения и представляется в 
администрацию  Тотемского  муниципального  округа,  либо  в  отраслевые 
(функциональные)  органы  администрации  Тотемского  муниципального 
округа,  осуществляющие  функции  и  полномочия  учредителя  (далее  – 
учредитель),  на  согласование  не  позднее  1  апреля  года,  следующего  за 
отчетным.

Отчет  автономного  учреждения  утверждается  руководителем 
учреждения  и  представляется  на  рассмотрение  в  Наблюдательный совет 



учреждения.  После  рассмотрения  наблюдательным  советом  отчет  не 
позднее  1  апреля  года,  следующего  за  отчетным,  представляется  на 
согласование учредителю.

5. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны 
быть  сопоставимы  с  показателями,  включаемыми  в  состав  бюджетной 
отчетности  казенных  учреждений  и  бухгалтерской  отчетности  бюджетных 
(автономных) учреждений. 

6.  Учредитель  в  течение  десяти  рабочих  дней,  следующих  за  днем 
поступления  Отчета,  рассматривает  Отчет  и  согласовывает  его  либо 
возвращает  учреждению  на  доработку  с  указанием  причин,  послуживших 
основанием для необходимости его доработки.

Учреждение, получившее Отчет на доработку, устраняет недостатки и 
повторно направляет его на рассмотрение в течение 5 рабочих дней.

Учредитель  в  течение  5  рабочих  дней,  следующих  за  датой 
поступления  Отчета,  рассматривает  представленный  учреждением 
доработанный Отчет и согласовывает его.

7. Утвержденный и согласованный учредителем Отчет размещается 
на сайте bus.gov.ru в соответствии с приказом Минфина России от 21 июля 
2011 года № 86 н «Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на 
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

8. Отчет автономного учреждения подлежит опубликованию не позднее 
1 июня года, следующего за отчетным.

consultantplus://offline/ref=32CF3E0FB6D5CD120886803D3AF1ACEABAA45DF6A463B7369E85F94368017FD8D88AF972405040A66C5B1767FCq7S4I


Приложение к Порядку

СОГЛАСОВАНО:

Глава Тотемского муниципального округа 
(руководитель отраслевого (функционального) 

органа администрации Тотемского 
муниципального округа - учредителя)

_________________ _______________

(подпись) (расшифровка подписи)

"___" ______________ года

УТВЕРЖДАЮ:

___________________________

(руководитель учреждения)

________ __________________

(подпись) (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20__ г.

Отчет
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества

на 1______________ 20__ г.

КОДЫ
Дата

по Сводному 
реестру

ИНН
Учреждение КПП
Тип учреждения

(казенное - "01", бюджетное - "02", 
автономное - "03")

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

по БК

Публично-правовое образование по ОКТМО
Периодичность: годовая

Раздел 1. Результаты деятельности
1.____________________________________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________________________________
Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением
1.____________________________________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________________________________
Раздел 3. Эффективность деятельности
1.____________________________________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________________________________

Руководитель (уполномоченное 
лицо)
Учреждения

(должность) (Расшифровка 
подписи)

Исполнитель
(должность) (телефон)

"__ "_____________20__ г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя Код строки Сумма поступлений Изменение, 
%

Доля в 
общей 
сумме 

поступлен
ий, %

за 20__ год
(за отчетный 
финансовый 

год)

за 20__ год
(за год, 

предшествующи
й отчетному)

1 2 3 4 5 6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

0100

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания из бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

0200

Субсидии на иные цели 0300
Субсидии на осуществление капитальных вложений 0400
Гранты в форме субсидий, всего 0500
в том числе:
гранты в форме субсидий из федерального бюджета

0501

гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов

0502

Гранты, предоставляемые юридическими и физическими 
лицами (за исключением грантов в форме субсидий, 

0600

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации)
из них:
гранты, предоставляемые юридическими лицами 
(операторами), источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии и имущественные взносы, 
полученные из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0610

Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от 
физических и юридических лиц, в том числе иностранных 
организаций

0700

Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций 
затрат (за исключением доходов от собственности), всего

0800

в том числе:
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в 
рамках установленного государственного задания

0801

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации 
готовой продукции сверх установленного государственного 
задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии 
с учредительными документами к основным

0802

доходы от платы за пользование служебными жилыми 
помещениями и общежитиями, включающей плату за 
пользование и плату за содержание жилого помещения

0803

доходы от оказания услуг в рамках обязательного 
медицинского страхования

0804

доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых 
женщинам в период беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и в послеродовой период

0805

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждения

0806

прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, 
компенсации затрат учреждения, включая возмещение 
расходов по решению судов (возмещение судебных 
издержек)

0807

Доходы от собственности, всего 0900



доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного (муниципального) 
имущества

0901

доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации

0902

проценты по депозитам учреждения в кредитных 
организациях

0903

проценты по остаткам средств на счетах учреждения в 
кредитных организациях

0904

проценты, полученные от предоставления займов 0905
проценты по иным финансовым инструментам 0906
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
учреждению

0907

прочие доходы от использования имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждения

0908

Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, 
возмещения ущерба

1000

Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов 1100
Поступления доходов от выбытия финансовых активов 1200
Иные поступления, всего 1300
из них:
возврат денежных обеспечений 1301
возврат денежных средств с депозитных счетов 1302

Итого 9000 X 100%

Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения

Наименова
ние 

показателя

Код 
строк

и

Сумма 
выплат 

за 
отчетн

ый 
период, 
всего

Доля в 
общей 
сумме 
выпла
т, %

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам
за счет 
средств 
субсиди

и на 
выполн

ение 
государ

дол
я в 

общ
ей 

сум
ме 

вып

за счет 
средств 
субсид
ии на 
иные 
цели

доля 
в 

общ
ей 

сум
ме 

вып

за счет средств гранта в форме субсидии ОМС доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраже
нных в 
графе 

за 
счет 

средс
тв от 

прино
сящей 
доход 

доля в 
общей 
сумме 
выпла

т, 
отраже
нных в 

из них:
в том числе: за 

счет 
средст

в, 
получ
енных 

доля в 
обще

й 
сумме 
выпла

т, 

за 
счет 
безв
озме
здн
ых 

доля 
в 

общ
ей 

сум
ме 

из 
федерал

ьного 
бюджета

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраже

из 
бюджето

в 
субъекто

в 

доля 
в 

обще
й 

сумм



ственно
го 

задания

лат, 
отра
жен
ных 

в 
гра
фе 

3, %

лат, 
отра
жен
ных 

в 
граф
е 3, 
%

нных в 
графе 
3, %

Российск
ой 

Федерац
ии и 

местных 
бюджето

в

е 
выпл

ат, 
отраж
енны
х в 

графе 
3, %

3, % деяте
льнос

ти, 
всего

графе 
3,
%

от 
оказа
ния 

услуг, 
выпол
нения 
работ, 
реали
зации 
проду
кции

отраж
енных 

в 
графе 

3,
%

пост
упле
ний

вып
лат, 
отра
жен
ных 

в 
граф
е 3,
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Оплата 
труда и 
компенсаци
онные 
выплаты 
работникам

0100

Взносы по 
обязательно
му 
социальном
у 
страховани
ю

0200

Приобретен
ие товаров, 
работ, 
услуг, всего

0300

из них:
услуги 
связи

0301

транспортн
ые услуги

0302

коммунальн
ые услуги

0303

арендная 
плата за 
пользовани
е 
имущество
м

0304

работы, 
услуги по 
содержани
ю 
имущества

0305

прочие 
работы, 
услуги

0306

нефинансов 0307



ые активы
Обслужива
ние 
долговых 
обязательст
в

0400

Безвозмезд
ные 
перечислен
ия 
организаци
ям

0500

Социальное 
обеспечени
е

0600

Уплата 
налогов, 
сборов, 
прочих 
платежей в 
бюджет (за 
исключение
м взносов 
по 
обязательно
му 
социальном
у 
страховани
ю), всего

0700

из них:
налог на 
прибыль

0701

налог на 
добавленну
ю 
стоимость

0702

налог на 
имущество 
организаци
й

0703

земельный 
налог

0704

транспортн
ый налог

0705

водный 
налог

0706

государстве
нные 
пошлины

0707

Приобретен 0800



ие 
финансовы
х активов, 
всего:
из них:
приобретен
ие ценных 
бумаг, 
кроме 
акций и 
иных форм 
участия в 
капитале

0801

приобретен
ие акций и 
иные 
формы 
участия в 
капитале

0802

Иные 
выплаты, 
всего

0900

из них:
перечислен
ие 
денежных
обеспечени
й

0901

перечислен
ие 
денежных 
средств на 
депозитные 
счета

0902

Итого 9000 100%

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (расшифровка подписи)
Исполнитель

(должность) (телефон)
"__"_________ 20__ г.



Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного (муниципального) задания, а также 
выпускаемой продукции

  

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

  

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование оказываемых услуг Код по 
ОКВЭД

Код 
строки

Объем оказанных услуг Доход от 
оказания 

услуг, руб

Цена 
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлена цена (тариф)

единица измерения всего кем издан 
(ФОИВ, 

учреждение)

дата номер
наименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X X X X X

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование выполняемых работ Код по 
ОКВЭ

Д

Код 
строки

Объем выполненных работ Доход от 
выполнения 
работ, руб

Цена 
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлена цена (тариф)

единица измерения всего кем издан 
(ФОИВ, 

учреждение)

дата номер
наименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Итого 9000 X X X X X

Раздел 3. Сведения о производимой продукции

Наименование производимой продукции Код по 
ОКВЭД

Код 
строки

Объем произведенной продукции Доход от 
реализации 
продукции, 

руб

Цена 
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлена цена (тариф)

единица измерения всего кем издан 
(ФОИВ, 

учреждение)

дата номер
наименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 X X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
"____"_______________ 20____г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0


Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению 1

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Организация (предприятие) Код строки Сумма 
вложений в 
уставный 
капитал

Доля в 
уставном 

капитале, %

Вид 
вложений 2

Задолженно
сть перед 

учреждение
м по 

перечислен
ию части 
прибыли 

(дивидендов
) на начало 

года

Доходы, подлежащие 
получению за отчетный 

период

Задолже
нность 
перед 

учрежде
нием по 
перечис
лению 
части 

прибыли 
(дивиден
дов) на 
конец 

отчетног
о 

периода

наименование ИНН код по 
ОКОПФ

дата 
создани

я

основ
ной 
вид 

деятел
ьности

начислено
, руб

поступило, 
руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1000
2000

Итого 9000 X X

https://internet.garant.ru/document/redirect/70284934/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
"____"_______________ 20____г.



Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя Код 
строки

Объем 
кредиторской 

задолженности 
на начало года

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного периода Объем отложенных обязательств учреждения

всего из нее 
срок 
оплат

ы 
наступ

ил в 
отчетн

ом 
финан
совом 
году

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том числе:
1 

квартале, 
всего

из нее:
в 

январе

2 
квартал

е

3 
квартал

е

4 
квартал

е

в 
очеред

ном 
финанс

овом 
году и 
планов

ом 
период

е

по 
оплате 
труда

по 
претензио

нным 
требовани

ям

по 
непосту
пившим 
расчетн

ым 
докумен

там

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
По выплате заработной платы 1000
По выплате стипендий, пособий, 
пенсий

2000

По перечислению в бюджет, всего 3000
в том числе:
по перечислению удержанного 
налога на доходы физических лиц

3100

по оплате страховых взносов на 
обязательное социальное 
страхование

3200

по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых взносов 
на обязательное социальное 
страхование

3300

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3400

из них:
в связи с невыполнением 
государственного задания

3410

в связи с недостижением 
результатов предоставления 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3420

в связи с невыполнением условий 
соглашений, в том числе по 
софинансированию расходов

3430

По оплате товаров, работ, услуг, 
всего

4000

из них:
по публичным договорам

4100

По оплате прочих расходов, всего 5000
из них:
по выплатам, связанным с 
причинением вреда гражданам

5100

Итого 9000 X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (расшифровка подписи)
Исполнитель

(должность) (телефон)
"__"_________ 20__ г.



Сведения о просроченной кредиторской задолженности

  

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование 
показателя

Код 
строки

Объем 
просроченной 
кредиторской 

задолженности 
на начало года

Предельно допустимые 
значения просроченной 

кредиторской 
задолженности 3

Объем просроченной кредиторской задолженности на 
конец отчетного периода

Изменение 
кредиторской 

задолженности 

6

Причи
на 

образо
вания

Меры, 
приним
аемые 

по 
погаше

нию 
просроч
енной 

кредито
рской 

задолже
нности

всего из нее 
по 

исполн
ительн

ым 
листам

значение срок, 
дней

всего из нее по 
исполните

льным 
листам

в том числе по срокам сумма
, руб

в
проце
нтах

в
абсолю
тных 

величин
ах 4

в
проце
нтах 5

менее 
30

дней 
проср
очки

от 30 
до 90
дней 

просро
чки

от 90 
до 180 
дней 

просро
чки

более 
180

дней 
проср
очки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
По выплате 
заработной платы

1000

По выплате 
стипендий, пособий, 
пенсий

2000

По перечислению в 
бюджет, всего

3000

в том числе:
по перечислению 
удержанного налога 

3100

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


на доходы физических 
лиц
по оплате страховых 
взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование

3200

по оплате налогов, 
сборов, за 
исключением 
страховых взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование

3300

по возврату в бюджет 
средств субсидий 
(грантов в форме 
субсидий)

3400

из них:
в связи с 
невыполнением 
государственного 
(муниципального) 
задания

3410

в связи с 
недостижением 
результатов 
предоставления 
субсидий (грантов в 
форме субсидий)

3420

в связи с 
невыполнением 
условий соглашений, 
в том числе по 
софинансированию 
расходов

3430

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего

4000

из них:
по публичным 
договорам

4100

По оплате прочих 
расходов, всего

5000

из них:
по выплатам, 
связанным с 
причинением вреда 
гражданам

5100



Итого 9000 X X

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
"____"_______________ 20____г.



Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя Код 
строки

Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на начало года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Списано Остаток 
задолженности 
по возмещению 

ущерба на 
конец отчетного 

периода
всего из него на 

взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего в том числе: всего из них взыскано 
с виновных лиц

страховы
ми 

организац
иями

всего из них в 
связи с 

прекраще
нием 

взыскани
я по 

исполнит
ельным 
листам

всего из него 
на 

взыска
нии в 

службе 
судебн

ых 
приста

вов

виновные 
лица 

установле
ны

виновные 
лица не 

установлен
ы

всего из них 
по 

решени
ю суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, хищение 
денежных средств, всего

0100

в том числе:
в связи с хищением 
(кражами)

0110

из них:
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах)

0111 X X X

в связи с выявлением при 0120

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


обработке наличных денег 
денежных знаков, имеющих 
признаки подделки
в связи с банкротством 
кредитной организации

0130

Ущерб имуществу (за 
исключением денежных 
средств)

0200

в том числе:
в связи с недостачами, 
включая хищения (кражи)

0210

из них:
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах)

0211

в связи с нарушением правил 
хранения

0220

в связи с нанесением ущерба 
техническому состоянию 
объекта

0230

В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов)

0300

в том числе:
в связи с нарушением сроков 
(начислено пени, штрафов, 
неустойки)

0310

в связи с невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса)

0320

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
"____"_______________ 20____г.



Сведения о численности сотрудников и оплате труда

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

                             │ 

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

Группы 
персонала 
(категория 
персонала)

Код 
строки

Штатная численность на начало года Средняя численность сотрудников за отчетный 
период

По договорам 
гражданско-

правового характера 9

Штатная численность на конец 
отчетного периода

установлено 
штатным 

расписанием

в том числе: всего 7 в том числе: в том числе: установлено 
штатным 

расписанием

в том числе:

всего из нее по 
основным

видам 
деятельно

сти

замеще
но

вакантн
ых 

должно
стей

по основному месту 
работы

по
внутреннем

у 
совместител

ьству (по
совмещени

ю 
должностей) 

8

по
внеш
нему 
совм
естит
ельст

ву

сотрудн
ики 

учрежде
ния 10

физическ
ие лица, 

не
являющие

ся 
сотрудник

ами 
учрежден

ия 11

всего из нее 
по 

основн
ым 

видам 
деятель
ности

заме
щен

о

вакан
тных 
долж
носте

й

всего из нее по 
основным

видам 
деятельно

сти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Основной 
персонал, 
всего 12

1000

из них: 13 1100

Вспомогате
льный 

2000

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


персонал, 
всего 14

из них: 13 2100

Администра
тивно-
управленчес
кий 
персонал, 
всего 15

3000

из них: 13 3100

Итого 9000

Раздел 2. Сведения об оплате труда

Группы персонала Код 
строки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за 
отчетный период, руб

Начислено по 
договорам 

гражданско-
правового характера, 

руб 16

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по 
источникам финансового обеспечения, руб 17

всего в том числе: в том числе: в том числе:
по основному месту 

работы
по 

внутре
ннему 

совмест
ительст

ву 
(совме
щению 
должно

стей)

по 
внешне

му 
совмест
ительст

ву

сотрудни
кам 

учрежде
ния

физическ
им 

лицам, не 
являющи

мися 
сотрудни

ками
учрежден

ия

по основному месту работы

все
го

в том числе на 
условиях:

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

госудственног
о# 

(муниципальн
ого) задания

за счет 
средств 
субсиди

и на 
иные 
цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

ОМС 18 за счет 
средств 

от 
принос
ящей 
доход

деятель
ности 19

полн
ого 

рабоч
его 

време
ни

непол
ного 

рабоч
его 

време
ни

в том числе:
из

федераль
ного 

бюджета

из 
бюджетов 
субъектов 
Российско

й 
Федераци

и и 
местных 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основной персонал, 
всего 20

1000

из них: 13 1100

Вспомогательный 
персонал, всего 21

2000

из них: 13 2100

Административно-
управленческий 

3000

https://internet.garant.ru/document/redirect/3100000/0


персонал, всего 22

из них: 13 3100

Итого 9000

Группы персонала Код 
строки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб 17

в том числе:
по внутреннему совместительству (совмещению должностей) по внешнему совместительству

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполнени
е 

государств
енного 

(муниципа
льного) 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

ОМ
С

за счет 
средств от 
приносящ

ей
доход 

деятельно
сти

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государствен

ного 
(муниципаль
ного) задания

за счет 
средств 
субсиди

и на 
иные 
цели

за счет средств гранта в 
форме субсидии

ОМС за счет 
средств 

от 
принося

щей
доход 

деятельн
ости

в том числе: в том числе:
из 

федерал
ьного 

бюджета

из 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 
и местных 
бюджетов

из 
федеральн

ого 
бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Основной 
персонал, всего

1000

из них: 13 1100

Вспомогательный 
персонал, всего

2000

из них: 13 2100

Административно-
управленческий 
персонал, всего

3000

из них: 13 3001

Итого 9000

Группы персонала Код 
строки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб 17

в том числе:
по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками 

учреждения
по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, не 

являющимися сотрудниками
учреждения

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государствен

ного 

за счет 
средств 
субсиди

и на 
иные 
цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии, в 

том числе:

ОМС за счет 
средств 

от 
принося

щей
доход

за счет средств 
субсидии на 
выполнение 

государственно
го 

(муниципально

за 
счет 

средст
в 

субси
дии на 

за счет средств гранта в 
форме субсидии, в том 

числе:

ОМС за счет 
средст

в от 
принос
ящей
доход 

из 
федерал

ьного 

из 
бюджетов 
субъектов 

из 
федеральног
о бюджета

из 
бюджетов 
субъектов 



(муниципаль
ного) задания

бюджета Российско
й 

Федерации 
и местных 
бюджетов

деятельн
ости

го) задания иные 
цели

Российско
й 

Федерации 
и местных 
бюджетов

деятел
ьности

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Основной 
персонал, всего

1000

из них: 13 1100

Вспомогательный 
персонал, всего

2000

из них: 13 2100

Административно-
управленческий 
персонал, всего

3000

из них: 13 3001

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                    (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
"____"_______________ 20____г.



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Номер счета в 
кредитной 

организации

Вид счета 23 Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет Остаток средств на 
счете на начало года 24

Остаток средств на 
счете на конец 

отчетного периода 24
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7
Счета в 
кредитных 
организациях в 
валюте 
Российской 
Федерации

x x x x x x

Всего x x x x
Счета в 
кредитных 
организациях в 
иностранной 
валюте

x x x x x x

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Всего x x x x
Итого x x x x

Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                               ___________________ _______________ _____________________________
                                             (должность)         (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель                              ___________________ ____________________ ________________________
                                             (должность)      (фамилия, инициалы)        (телефон)
"____"________________ 20_ г.



Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

 

На-
именова-

ние 
объекта

Адрес Када-
стро-
вый 

номер

Код 
по

ОКТ
МО

Уни-
каль-

ный код 
объекта     

24.1

Год по-
стройки

Единица измерения Код 
строки

Используется учреждением Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимате-

лям)
наимено-

вание
код по 
ОКЕИ

всего в том числе: всего в том числе:
для осуществления основной 

деятельности
для иных 

целей
на

основании 
договоров 

аренды

на основа-
нии

договоров 
безвоз-

мездного 
пользова-

ния

без 
оформ
ления 
права 
поль-
зова-
ния (с 
поча-
совой 
опла-
той)

в рамках го-
сударствен-
ного (муни-
ципального)

задания

за плату сверх 
государствен-
ного (муници-
пального) за-

дания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площад-
ные 
объекты 

25, всего

x x x x м 2 055 1000

в том 
числе:

м 2 055 1001

м 2 055
Линей-
ные 
объекты 

26, всего

x x x x м 006 2000

в том 
числе:

м 006 2001

м 006

https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111126
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111125
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/241241
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/241241
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/241241
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Резер-
вуары, 
емкости, 
иные 
анало-
гичные 
объекты, 
всего

x x x x м 3 113 3000

в том 
числе:

м 3 113 3001

м 3 113
Скважи-
ны, иные 
анало-
гичные 
объекты, 
всего

x x x x м 006 4000

в том 
числе:

м 006 4001

м 006
Иные 
объекты, 
включая 
точеч-
ные, 
всего

x x x x шт 796 5000

в том 
числе:

шт 796 5001

шт 796
Итого 9000 x x x x x x x x

Наименование 
объекта

Код 
строки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)
всего из них: всего из них:

проводит-
ся капи-
тальный 

ремонт и/
или ре-

конструк-
ция

в связи с аварийным со-
стоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество

требуется 
ремонт

ожидает 
списания

всего из них: всего из них: всего из них:
возмещается 
пользовате-

лями
имущества 24.

2

по
неиспользу-
емому иму-
ществу 24.3

возмещает-
ся пользо-
вателями

имущества 

24.2

по
неисполь-
зуемому
имуще-
ству 24.3

возме-
щается 
пользо-
вателя-
ми иму-
щества 2

4.2

по
неис-

пользу-
емому
имуще-
ству 24.3

1 9 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Площадные 
объекты 25, всего

1000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: 1001 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Линейные объек-
ты 26, всего

2000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: 2001 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Резервуары, ем- 3000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111126
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111125
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/243243
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/242242
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/242242
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/243243
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/242242
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/243243
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/242242
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/242242


кости, иные ана-
логичные объек-
ты, всего
в том числе: 3001 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Скважины, иные 
аналогичные 
объекты, всего

4000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: 4001 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Иные объекты, 
включая точеч-
ные, всего

5000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: 5001 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 9000 x x x x Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

           
24.1 Уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии).

24.2 Расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе 14.

24.3 Расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 18.

25 Здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.

26 Линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.

Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                               ___________________ _______________ _____________________________
                                             (должность)         (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель                              ___________________ ____________________ ________________________
                                             (должность)      (фамилия, инициалы)        (телефон)
"____"________________ 20_ г.



Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

На-
имено
вание 
пока-
зателя

Адрес Код по 
ОКТМ

О

Ка-
да-

стро
вый 
но-
мер

Единица изме-
рения

Ко
д 
ст
ро
ки

Все
го

Используется учреждением Спра-
вочно: 

ис-
пользу-
ется по
согла-
шени-
ям об
уста-

новле-
нии 

серви-
тута

Не используется учреждением Фактические расходы на со-
держание земельного участка 

(руб. в год)
на-

имено-
вание

код 
по 

ОКЕ
И

всего в том числе: всег
о

в том числе: всег
о

в том числе:
для осуществления 

основной деятельности
передано во временное пользо-
вание сторонним организаци-

ям

эксплуатаци-
онные расхо-

ды

н
а
л
о
г 
н
а 
з
е
м
л
ю

в рамках 
государ-

ственного 
(муници-
пального)
задания

за плату 
сверх госу-
дарственно-
го (муници-
пального) 
задания

для
ины
х це-
лей

на
основа-

нии дого-
воров 

аренды

на 
основа-

нии
догово-

ров 
безвоз-
мездно

го 
пользо-
вания

без 
оформ-
ления
права 
поль-
зова-
ния

по 
ины

м 
при
чи-
нам

всег
о

из 
них 
воз-
ме-

щает-
ся 

поль-
зова-
теля-
ми 

иму-
ще-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
м 2 055
м 2 055
м 2 055

Итого

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                               ___________________ _______________ _____________________________
                                             (должность)         (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель                              ___________________ ____________________ ________________________
                                             (должность)      (фамилия, инициалы)        (телефон)
"____"________________ 20_ г.



Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наимено-
вание 

объекта

Ад-
рес

Единица измере-
ния

Код 
строки

Количество 
арендуемо-
го имуще-

ства

Арендодатель (ссудодатель) Срок пользова-
ния

Арендная плата Фактиче-
ские

расходы 
на содер-

жание 
арендо-
ванного 
имуще-

ства 
(руб./год)

Направление ис-
пользования арен-
дованного имуще-

ства

Обос-
нова-
ние 
за-

клю-
чения 
дого-
вора 
арен-

ды

на-
имено-
вание

код по 
ОКЕИ

на-
имено-
вание

ИНН код по 
КИСЭ

начала окон-
чания

за еди-
ницу
меры 
(руб./
мес.)

за 
объект 
(руб./
год)

для
осуще-

ствления
основной 
деятель-
ности 27

для
осу-
ще-

ствле
ния

иной 
дея-
тель-
ности 

28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площад-
ные объек-
ты 25, всего

x м 2 055 1000 x x x x x x x x x

https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111125
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111128
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111127
https://internet.garant.ru/document/redirect/70284934/3000
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


в том чис-
ле:

м 2 055 1001

м 2 055
Линейные 
объекты 26, 
всего

x м 006 2000 x x x x x x x x x

в том чис-
ле:

м 006 2001

м 006
Резервуа-
ры, емко-
сти, иные 
аналогич-
ные объек-
ты, всего

x м 3 113 3000 x x x x x x x x x

в том чис-
ле:

м 3 113 3001

м 3 113
Скважины, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

x м 006 4000 x x x x x x x x x

в том чис-
ле:

м 006 4001

м 006
Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

x шт 796 5000 x x x x x x x x x

в том чис-
ле:

шт 796 5001

шт 796
Итого 9000 x x x x x x x

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименов
ание 

объекта

Адрес Единица измерения Код 
строки

Колич
ество 

аренду
емого 
имуще

ства

Арендодатель (ссудодатель) Длител
ьность 
исполь
зовани
я (час)

Арендная плата Фактические
расходы на 
содержание

объекта 
недвижимог
о имущества 

Направление 
использования объекта 

недвижимого имущества

Обосно
вание 

заключе
ния 

договор
а 

наимен
ование

код по 
ОКЕИ

наимено
вание

ИН
Н

код по 
КИСЭ

за 
единиц

у

з
а
 

всего за 
год

(руб.)

для
осуществле

ния

для
осуществле

ния

https://internet.garant.ru/document/redirect/70284934/3000
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/111126


меры 
(руб./ч

ас)

о
б
ъ
е
к
т
 
(
р
у
б
.
/
ч
а
с
)

(руб./год) основной 
деятельнос

ти 27

иной 
деятельност

и 28

аренды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадн
ые 
объекты 25, 
всего

x м 2 055 1000 x x x x x x Х x x x

в том 
числе:

м 2 055 1001

м 2 055
Линейные 
объекты 26, 
всего

x м 006 2000 x x x x x x Х x x x

в том 
числе:

м 006 2001

м 006
Резервуар
ы, 
емкости, 
иные 
аналогичн
ые 
объекты, 
всего

x м 3 113 3000 x x x x x x Х x x x

в том 
числе:

м 3 113 3001

м 3 113
Скважины
, иные 
аналогичн
ые 
объекты, 
всего

x м 006 4000 x x x x x x Х x x x

в том 
числе:

м 006 4001



м 006
Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

x шт 796 5000 x x x x x x Х x x x

в том 
числе:

шт 796 5001

шт 796
Итого 9000 x x x x x x x Х x x x

Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                               ___________________ _______________ _____________________________
                                             (должность)         (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель                              ___________________ ____________________ ________________________
                                             (должность)      (фамилия, инициалы)        (телефон)
"____"________________ 20_ г.



Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

  

  

КОДЫ
на 1 ____________ 20__ г. Дата

ИНН
Учреждение КПП
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

глава по БК

Публично-правовое 
образование

по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код 
строки

Количес
тво 

имущес
тва

Ссудодатель Срок пользования Фактиче
ские 

расходы 
на 

содержа
ние

объекта 
недвижи

мого 
имущест

ва 
(руб./год

)

Направление 
использования 

объекта 
недвижимого 

имущества

Обос
нова
ние 
закл
юче
ния 
дого
вора 
ссуд

ы

наимен
ование

код по 
ОКЕИ

наимено
вание

ИНН код по 
КИСЭ

начала оконч
ания

для
осущест
вления 

основно
й

деятель
ности 27

для
осущест
вления 
иной

деятельн
ости 28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Площадные объекты 25, 
всего

x м 2 055 1000 x x x x x х x x x

в том числе: м 2 055 1001
м 2 055

Линейные объекты 26, 
всего

x м 006 2000 x x x x x х x x x

в том числе: м 006 2001
м 006

https://internet.garant.ru/document/redirect/70284934/3000
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего

x м 3 113 3000 x x x x x х x x x

в том числе: м 3 113 3001
м 3 113

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего

x м 006 4000 x x x x x х x x x

в том числе: м 006 4001
м 006

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего

x шт 796 5000 x x x x x х x x x

в том числе: шт 796 5001
шт 796

Всего: 9000 x x x x x x х x x Х

Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                               ___________________ _______________ _____________________________
                                             (должность)         (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель                              ___________________ ____________________ ________________________
                                             (должность)      (фамилия, инициалы)        (телефон)
"____"________________ 20_ г.



Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

                                                                                                                           ┌──────────────┐
                                                        на 1 ____________ 20___ г.                                         │     КОДЫ     │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                       Дата│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                        по Сводному реестру│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                        ИНН│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Учреждение                        __________________________________________________________________                  КПП│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Орган, осуществляющий                                                                                                    │              │
  функции и полномочия                                                                                                     ├──────────────┤
  учредителя                        __________________________________________________________________          глава по БК│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Публично-правовое образование     __________________________________________________________________             по OKTMO│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Периодичность: годовая                                                                                                   │              │
                                                                                                                           └──────────────┘

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя (группа 
основных средств)

Код 
строки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода
всего в том числе:

использует
ся 

учреждени
ем

передано в пользование не используется
всего в том числе: требует 

ремонта
физически и морально изношено, 
ожидает согласования, списания

в аренду безвозмездно всего из них требует 
замены

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу

1000

в том числе:
для основной деятельности 1100
из них:

для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 

1110

https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


государственного (муниципального) 
задания

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000
в том числе:
для основной деятельности 2100
из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) 
задания

2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и производственный 
инвентарь, всего

3000

в том числе:
для основной деятельности 3100
из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) 
задания

3110

для иной деятельности 3200
Прочие основные средства, всего 4000
в том числе:
для основной деятельности 4100
из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) 
задания

4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Наименование показателя 
(группа основных средств)

Код 
строки

Фактический срок использования 29

от 121 месяца и более от 85 до 120 месяцев от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев
количеств

о, ед
балансовая 
стоимость, 

количеств
о, ед

балансова
я 

количеств
о, ед

балансо
вая 

количеств
о, ед

балансо
вая 

количест
во, ед

балансо
вая 

количес
тво, ед

балан
совая 



руб стоимость
, руб

стоимос
ть, руб

стоимос
ть, руб

стоимос
ть, руб

стоим
ость, 
руб

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Нежилые помещения, 

здания и сооружения, не 
отнесенные к 

недвижимому имуществу

1000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для основной деятельности 1100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

1110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для иной деятельности 1200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Машины и оборудование 2000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для основной деятельности 2100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

2110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для иной деятельности 2200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего

3000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для основной деятельности 3100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

3110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для иной деятельности 3200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



Прочие основные средства, 
всего

4000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для основной деятельности 4100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

4110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 4200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 9000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Наименование показателя 
(группа основных средств)

Код 
строки

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком 
полезного использования

менее 12 
месяцев

от 12 до 24 
месяцев

от 25 до 
36 

месяцев

от 37 до 48 
месяцев

от 49 до 
60 

месяцев

от 61 до 
72 

месяцев

от 73 до 
84 

месяцев

от 85 до 
96 

месяцев

от 97 до 
108 

месяцев

от 109 
до 120 

месяцев

от 121 месяца и 
более

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Нежилые помещения, 
здания и сооружения, не 
отнесенные к недвижимому 
имуществу

1000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 1100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

1110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 1200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Машины и оборудование 2000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 2100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

2110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 2200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь

3000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе:
для основной деятельности

3100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

3110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 3200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Прочие основные средства 4000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 4100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
государственного 
(муниципального) задания

4110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 4200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 9000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя Код Всего за Расходы на содержание особо ценного движимого имущества



строки отчетный 
период

в том числе:
на текущее обслуживание капитальны

й ремонт, 
включая 

приобретен
ие запасных 

частей

на уплату 
налогов

заработна
я плата 

обслужив
ающего 

персонала

иные 
расхо

ды
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактичес
кое) 

обслуживание

расходы на 
текущий 
ремонт, 
включая 

приобретение 
запасных 

частей

расходы на 
обязательное 
страхование

расходы на 
добровольное 
страхование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу

1000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 1100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

1110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 1200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Машины и оборудование 2000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 2100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

2110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 2200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Хозяйственный и производственный 
инвентарь

3000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 3100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

3110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х



Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 3200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Прочие основные средства 4000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для основной деятельности 4100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
из них: Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

4110 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х
для иной деятельности 4200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 9000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

  Руководитель
  (уполномоченное лицо)
  Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                      (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
  Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                      (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
  "____"_______________ 20____г.



Сведения о транспортных средствах

                                                                                                                           ┌──────────────┐
                                                        на 1 ____________ 20___ г.                                         │     КОДЫ     │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                       Дата│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                        по Сводному реестру│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                        ИНН│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Учреждение                        __________________________________________________________________                  КПП│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Орган, осуществляющий функции и                                                                                          │              │
  полномочия учредителя             __________________________________________________________________          глава по БК│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Публично-правовое образование     __________________________________________________________________             по OKTMO│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
  Периодичность: годовая                                                                                                   │              │
                                                                                                                           └──────────────┘

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя Код 
строки

Транспортные средства, ед
всего в том числе:

в оперативном управлении 
учреждения

по договорам аренды по договорам безвозмездного 
пользования

на 
отчетную 

дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наземные транспортные средства 1000
автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего

1100

в том числе: 30

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
не более 3 лет

1101

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
более 3 лет

1102

https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет

1103

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1104

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет

1105

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1106

средней стоимостью от 10 миллионов до 
15 миллионов рублей включительно

1107

средней стоимостью от 15 миллионов 
рублей

1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением 
специальных

1300

специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания)

1400

автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600
мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800

мотоциклы, мотороллеры 1900

Наименование показателя Код 
строки

Транспортные средства, ед
всего в том числе:

в оперативном управлении 
учреждения

по договорам аренды по договорам безвозмездного 
пользования

на 
отчетную 

дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Воздушные судна 2000
самолеты, всего 2100



в том числе: 30

самолеты пассажирские 2101
самолеты грузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104
другие самолеты 2105
вертолеты, всего 2200
в том числе: 30

вертолеты пассажирские 2201
вертолеты грузовые 2202
вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204
другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не 
имеющие

2206

Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и речные 3100
суда грузовые морские и речные 
самоходные

3200

яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства 
самоходные

3800

несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие 
двигателей)

3900

Итого 9000

Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на 

основании 
договоров 

на 
основании 
договоров 

без 
оформления 

права 

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 

в связи с 
аварийным
состоянием 

в связи с 
аварийным 
состоянием 

излишнее 
имущество 
(подлежит 



аренды безвозмездн
ого 

пользования

пользования реконструкц
ия

(требуется 
ремонт)

(подлежит 
списанию) 31

передаче в 
казну РФ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Наземные транспортные средства 1000
автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего

1100

в том числе: 30

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
не более 3 лет

1101

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
более 3 лет

1102

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет;

1103

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1104

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет

1105

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1106

средней стоимостью от 10 миллионов до 
15 миллионов рублей включительно

1107

средней стоимостью от 15 миллионов 
рублей

1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением 
специальных

1300

специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания)

1400

автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600



мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800

мотоциклы, мотороллеры 1900

Наименование показателя Код 
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на 

основании 
договоров 

аренды

на 
основании 
договоров 

безвозмездн
ого 

пользования

без 
оформления 

права 
пользования

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкц

ия

в связи с 
аварийным
состоянием 
(требуется 

ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 

списанию) 31

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 
казну РФ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Воздушные судна 2000
самолеты, всего 2100
в том числе: 30

самолеты пассажирские 2101
самолеты грузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104
другие самолеты 2105
вертолеты, всего 2200
в том числе: 30

вертолеты пассажирские 2201
вертолеты грузовые 2202
вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204
другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не 
имеющие двигателей

2206

Водные транспортные средства 3000
суда пассажирские морские и речные 3100
суда грузовые морские и речные 
самоходные

3200

яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600



парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства 
самоходные

3800

несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие 
двигателей)

3900

Итого 9000

Раздел 3. Направления использования транспортных средств

Наименовани
е показателя

Код 
стро
ки

Транспортные средства, непосредственно используемые в целях 
оказания услуг,

выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания административно-управленческого 

персонала
в иных целях 32

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
в оперативном 

управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездного 

пользования, 
ед.

в оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 

безвозмездн
ого 

пользования
, ед.

в оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договора

м 
безвозме
здного 

пользова
ния, ед.

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на 
отчет
ную 
дату

в
средн
ем за 
год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на 
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отч
етн
ую 
дат
у

в
ср
ед
н
е
м 
за 
го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 2
6

Наземные 
транспортные 
средства

1000

автомобили 
легковые (за 
исключением 
автомобилей 
скорой 
медицинской 
помощи), 
всего

1100

в том числе: 30

средней 
стоимостью 
менее 3 

1101



миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет
средней 
стоимостью 
менее 3 
миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло более 
3 лет

1102

средней 
стоимостью 
от 3 
миллионов до 
5 миллионов 
рублей 
включительно
, с года 
выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет

1103

средней 
стоимостью 
от 3 
миллионов до 
5 миллионов 
рублей 
включительно
, с года 
выпуска 
которых 
прошло более 
3 лет

1104

средней 
стоимостью 
от 5 
миллионов до 
10 миллионов 
рублей 
включительно
, с года 
выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет

1105

средней 1106



стоимостью 
от 5 
миллионов до 
10 миллионов 
рублей 
включительно
, с года 
выпуска 
которых 
прошло более 
3 лет
средней 
стоимостью 
от 10 
миллионов до 
15 миллионов 
рублей 
включительно

1107

средней 
стоимостью 
от 15 
миллионов 
рублей

1108

автомобили 
скорой 
медицинской 
помощи

1200

автомобили 
грузовые, за 
исключением 
специальных

1300

специальные 
грузовые 
автомашины 
(молоковозы, 
скотовозы, 
специальные 
машины для 
перевозки 
птицы, 
машины для 
перевозки 
минеральных 
удобрений, 
ветеринарной 
помощи, 
технического 
обслуживания
)

1400

автобусы 1500
тракторы 1600



самоходные, 
комбайны
мотосани, 
снегоходы

1700

прочие 
самоходные 
машины и 
механизмы на 
пневматическ
ом и 
гусеничном 
ходу

1800

мотоциклы, 
мотороллеры

1900

Наименование 
показателя

Код 
строки

Транспортные средства, непосредственно используемые в целях 
оказания услуг,

выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания административно-управленческого 

персонала
в иных целях 32

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
в 

оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 

безвозмездн
ого 

пользования
, ед.

в 
оперативно

м 
управлении 
учреждения

, ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездног

о 
пользования, 

ед.

в 
оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по 
договорам 

безвозмездн
ого 

пользования
, ед.

на
отчет
ную 
дату

в
средн
ем за 
год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отч
етн
ую 
дат
у

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тную 
дату

в
сре
дне
м 
за 

год

на 
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отчет
ную 
дату

в
сред
нем 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сре
дне
м 
за 

год

на
отче
тну
ю 

дату

в
сред
нем 
за 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Воздушные судна 2000
самолеты, всего 2100
в том числе: 30

самолеты 
пассажирские

2101

самолеты 
грузовые

2102

самолеты 
пожарные

2103

самолеты 
аварийно-
технической 
службы

2104

другие самолеты 2105
вертолеты, всего 2200
в том числе: 30

вертолеты 
пассажирские

2201



вертолеты 
грузовые

2202

вертолеты 
пожарные

2203

вертолеты 
аварийно-
технической 
службы

2204

другие вертолеты 2205
воздушные 
транспортные 
средства, не 
имеющие 
двигателей

2206

Водные 
транспортные 
средства

3000

суда 
пассажирские 
морские и речные

3100

суда грузовые 
морские и речные 
самоходные

3200

яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-
моторные суда

3700

другие водные 
транспортные 
средства 
самоходные

3800

несамоходные 
(буксируемые) 
суда и иные 
транспортные 
средства (водные 
транспортные 
средства, не 
имеющие 
двигателей)

3900

Итого 9000

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование показателя Код 
строки

Расходы на содержание транспортных средств
всего за

отчетный 
в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата уплата 



период обслуживающего персонала транспор
тного 
налога

расход
ы на 

горюче
-

смазоч
ные 

матери
алы

приобрет
ение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков

расходы
на 

ОСАГО

расходы 
на 

добровол
ьное 

страхован
ие

ремонт, 
включая

приобретен
ие 

запасных 
частей

техобслужив
ание 

сторонними 
организация

ми

аренда 
гаражей, 
парковоч
ных мест

содерж
ание 

гараже
й

водит
елей

обслужи
вающего 
персонал

а 
гаражей

админис
тративно

го 
персонал

а 
гаражей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Наземные транспортные средства 1000
автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего

1100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе: 30

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло не 
более 3 лет

1101 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
более 3 лет

1102 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет;

1103 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1104 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет

1105 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1106 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

средней стоимостью от 10 миллионов до 15 
миллионов рублей включительно

1107 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
средней стоимостью от 15 миллионов 
рублей

1108 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
автомобили скорой медицинской помощи 1200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
автомобили грузовые, за исключением 
специальных

1300 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, машины для 
перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания)

1400 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

автобусы 1500 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
тракторы самоходные комбайны 1600 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



мотосани, снегоходы 1700 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
мотоциклы, мотороллеры 1900 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Наименование показателя Код 
строки

Расходы на содержание транспортных средств
всего за

отчетный 
период

в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата 

обслуживающего персонала
уплата 
трансп
ортног

о 
налога

расходы 
на 

горюче-
смазочны

е 
материал

ы

приобрет
ение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков

расход
ы
на 

ОСАГ
О

расходы 
на 

добровол
ьное 

страхова
ние

ремонт, 
включая

приобретен
ие запасных 

частей

техобслужив
ание 

сторонними 
организация

ми

аренда 
гаражей, 
парковоч
ных мест

содерж
ание 

гараже
й

водит
елей

обслужи
вающего 
персонал

а 
гаражей

админис
тративно

го 
персонал

а 
гаражей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Воздушные судна 2000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
самолеты, всего 2100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: 30 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
самолеты пассажирские 2101 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
самолеты грузовые 2102 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
самолеты пожарные 2103 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
самолеты аварийно-технической службы 2104 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
другие самолеты 2105 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
вертолеты, всего 2200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
в том числе: 30 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
вертолеты пассажирские 2201 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
вертолеты грузовые 2202 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
вертолеты пожарные 2203 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
вертолеты аварийно-технической службы 2204 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
другие вертолеты 2205 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
воздушные транспортные средства, не 
имеющие двигателей

2206 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Водные транспортные средства 3000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
суда пассажирские морские и речные 3100 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
суда грузовые морские и речные 
самоходные

3200 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

яхты 3300 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
катера 3400 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
гидроциклы 3500 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
моторные лодки 3600 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
парусно-моторные суда 3700 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
другие водные транспортные средства 3800 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



самоходные
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие 
двигателей)

3900 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 9000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

  Руководитель
  (уполномоченное лицо)
  Учреждения                     ___________________       _________________________    ____________________________
                                      (должность)                   (подпись)               (расшифровка подписи)
  Исполнитель                    ___________________       _________________________    ____________________________
                                      (должность)              (фамилия, инициалы)                   (телефон)
  "____"_______________ 20____г.



Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

                                                                                                                           ┌──────────────┐
                                                        на 1 ____________ 20___ г.                                         │     КОДЫ     │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                       Дата│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                        по Сводному реестру│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
                                                                                                                        ИНН│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
   Учреждение                        __________________________________________________________________                 КПП│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
   Орган, осуществляющий функции и                                                                                         │              │
   полномочия учредителя             __________________________________________________________________         глава по БК│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
   Публично-правовое образование     __________________________________________________________________            по OKTMO│              │
                                                                                                                           ├──────────────┤
   Периодичность: годовая                                                                                                  │              │
                                                                                                                           └──────────────┘

Наименовани
е объекта

Адрес 33 Вид 
объекта 34

Единица измерения Код строки Объе
м 

пере
данн
ого 
иму

щест
ва

Направлени
е 

использован
ия 35

Комментарий 36

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Площадные 
объекты 25, 
всего

x x м 2 055 1000 x x

в том числе: м 2 055 1001

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


м 2 055
Линейные 
объекты 26, 
всего

x x м 006 2000 x x

в том числе: м 006 2001
м 006

Резервуары, 
емкости, 
иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

x x м 3 113 3000 x x

в том числе: м 3 113 3001
м 3 113

Скважины, 
иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

x x м 006 4000 x x

в том числе: м 006 4001
м 006

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

x x шт 796 5000 x x

в том числе: шт 796 5001



шт 796

Руководитель (уполномоченное лицо)
Учреждения                                                                         ___________________ _______________ _____________________________
                                                                                                       (должность)               (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель                                                                        ___________________ ____________________ ________________________
                                                                                                       (должность)          (фамилия, инициалы)                (телефон)
"____"________________ 20_ г.

──────────────────────────────

1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных товариществ и обществ.
2 Указывается вид вложений "1"- денежные средства, "2"- имущество, "3"- право пользования нематериальными активами.
3 Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
4  Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в абсолютных 

значениях (рублях).
5 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в процентах от 

общей суммы кредиторской задолженности.
6 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.
7 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей).
8 Указывается  численность  сотрудников  учреждения,  работающих  по  внутреннему  совместительству  (по  совмещению  должностей).  При  расчете  общей  численности  

сотрудников учреждения показатель не учитывается.
9 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-

правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения 
которых привлекается сотрудник.

10 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-
правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.

11 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-
правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения.

12 Указывается  численность  работников учреждения,  непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы),  направленные на  достижение определенных уставом 
учреждения целей деятельности этого учреждения.



13 Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
14 Указывается  численность  работников  учреждения,  создающих  условия  для  оказания  услуг  (выполнения  работ),  направленных  на  достижение  определенных  уставом 

учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.
15 Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, выполняющих  

административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.
16 Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация  

начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в  соответствии с  предметом договора,  в  зависимости от  характера работ,  для выполнения которых  
привлекается сотрудник.

17 Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения формируются в  случае,  если требование о  детализации 
установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

18 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения,  оказывающим услуги (выполняющим работы) в  рамках программ обязательного медицинского  
страхования.

19 Указывается  сумма  начисленной  оплаты  труда  работникам  учреждения,  оказывающим  услуги  (выполняющим  работы)  в  рамках  осуществления  приносящей  доход 
деятельности.

20 Указывается  сумма  начисленной  оплаты труда  работникам учреждения,  непосредственно  оказывающим услуги  (выполняющим работы),  направленные  на  достижение  
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

21 Указывается  сумма  начисленной  оплаты  труда  работникам  учреждения,  создающим  условия  для  оказания  услуг  (выполнения  работ),  направленных  на  достижение  
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

22 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения,  занятым управлением (организацией)  оказания услуг (выполнения работ),  а  также работникам  
учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

23 Вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет).
24 Показатели счетов в иностранной валюте, рассчитанные в рублевом эквиваленте.
24.1 Уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии).
24.2 Расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе   14  .  
24.3 Расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе   18  .
25 Здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.
26 Линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные  

сооружения.
27 1  -  для  осуществления  основной  деятельности  в  рамках  государственного  (муниципального)  задания,  2  -  для  осуществления  основной  деятельности  за  плату  сверх  

государственного (муниципального) задания.
28 3  -  проведение  концертно-зрелищных мероприятий и  иных культурно-массовых мероприятий,  4  -  проведение  спортивных мероприятий,  5  -  проведение  конференций, 

семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, 6 - для иных мероприятий.
29 Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.
30 Показатели формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
31 Указываются  транспортные средства,  в  отношении которых принято решение о  списании,  ожидается  согласование  органом,  осуществляющим функции и  полномочия  

учредителя.
32 Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей.
33 Адрес объекта недвижимого имущества.



34 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - подвалы, чердаки, 4 - конструктивная часть здания 
(крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 - часть помещения в местах общего пользования (вестибюли, холлы,  
фойе,  коридоры),  7  -  линии  электропередачи,  линии  связи  (в  том  числе  линейно-кабельные  сооружения),  8  -  трубопроводы,  9  -  автомобильные  дороги,  10  - 
железнодорожные линии, 11 -  резервуар, иная емкость, 12 -  скважины на воду, 13 -  скважины газовые и нефтяные, 14 -  скважины иные, 15 -  движимое имущество,  
предоставляемое в прокат, 16 - иные.

35 1 - размещение банкоматов, 2 - размещение торговых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение  
книжных киосков, магазинов канцелярских принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых  
халатов, 7 - размещение платежных терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и информационно-
просветительских мероприятий, 11 - проведение концертно-зрелищных мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, 
конференций, 14 - проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат спортивного  
инвентаря, 18 - иное.

36 Направление использования имущества, переданного в аренду, в случае указания в графе 8 значения "18 - иное".


